AD PRIMUM ergo dicendum, quod sicut inter instrumentum, et effectum non exigitur similitudo, secundum convenientiam in forma, sed secundum proportionem instrumenti ad effectum; ita etiam nec inter instrumentum, et principale agens: et talis similitudo est in sanctis hominibus ad Christum passum; et talis similitudo eis usum clavium non confert.

AD SECUNDUM dicendum, quod quamvis purus homo non possit alteri ex condigno mereri gratiam, tamen unius meritum potest cooperari ad salutem alterius; et ideo duplex est benedictio: una, quae est ab ipso homine puro, sicut merente per proprium actum; et talis potest fieri a quolibet sancto, in quo Christus habitat per gratiam, et haec requirit majoritatem bonitatis ad minus in quantum hujusmodi: alia est benedictio, qua homo benedicit, ut benedictionem, quae est ex merito Christi, instrumentaliter alicui applicans; et quantum ad hanc requiritur majoritas ordinis, et non virtutis.

ARTICULUS V.

76

UTRUM MALI SACERDOTES USUM CLAVIUM HABEANT.

AD QUINTUM sic proceditur. Videtur, quod mali sacerdotes usum clavium non habeant: Joan. enim 20., ubi usus clavium apostolis traditur, Spiritus Sancti donum praemittitur: sed mali non habent Spiritum Sanctum; ergo non habent usum clavium.

2. PRAETEREA. Nullus sapiens rex dispensationem sui thesauri suo inimico committit: sed usus clavium in dispensatione consistit thesauri coelestis Regis, qui est ipsa Sapientia; ergo mali, qui per peccatum sunt ejus hostes, non habent usum clavium.

3. PRAETEREA. Augustinus dicit (lib. 5. de Bapt. contr. Donat. cap. 21. ad fin.), quod « sacramentum gratiae dat etiam Deus per malos, ipsam vero gratiam non nisi per seipsum, vel per sanctos suos; et ideo remissionem peccatorum per seipsum facit, vel per ipsius columbae membra »: sed remissio peccatorum est usus clavium; ergo peccatores, qui non sunt columbae membra, usum clavium non habent.

4. PRAETEREA. Intercessio mali sacerdotis non habet aliquam efficaciam ad reconciliandum, quia, secundum Gregor. (in Pastor. part. 1. cap. 11. a princ.), « cum is qui displicet, ad interpellandum mittitur, irati animus ad deteriora provocatur »: sed usus clavium fit per quandam intercessionem, ut patet in forma absolutionis; ergo pravi sacerdotes non habent efficaciam clavium usum.

SED CONTRA. Nullus potest scire de alio, an sit in statu salutis; si ergo nullus posset uti clavibus in absolvendo, nisi existens in statu salutis, nullus sciret se esse absolutum: quod est valde inconveniens.

Praeterea. Iniquitas ministri non potest auferre liberalitatem domini: sed